

**TAGARNO A/S**  
Sandøvej 4  
8700 Horsens  
CVR-nr. 26584582

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Lars Martens Clausen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	2
Resultatopgørelse for 2018	2
Balance pr. 31.12.2018	2
Egenkapitalopgørelse for 2018	2
Noter	2
Anvendt regnskabspraksis	2

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

TAGARNO A/S  
Sandøvej 4  
8700 Horsens

CVR-nr.: 26584582

Hjemsted: Horsens

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### **Bestyrelse**

Lars Martens Clausen  
Ole Lysgård Madsen  
Kim Søgård Kristensen

### **Direktion**

Ole Lind Terkelsen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

TAGARNO leverer intelligente forstørrelsesløsninger til industrielle og offentlige kunder. Vore produkter anvendes i mange forskellige sammenhænge, bl.a. til inspektion af elektroniske printede kredsløb, til analyse af materialers overfladeegenskaber, kvalitetskontrol i fødevareindustrien m.v. Virksomhedens produkter er egenudviklede, ligesom vi selv monterer produkterne lokalt i Horsens. TAGARNO har opbygget et solidt internationalt brand, hvor virksomheden især er kendt for høj produktkvalitet, indbydende design og brugervenlige produkter. Produkterne sælges primært gennem distributører over det meste af verden.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

TAGARNO har i løbet af 2018 gennemført omstrukturering af organisationen, hvilket har medført ekstraordinære omkostninger i 2018. Det er valgt at udgiftsføre hele det skattemæssige udskudt skatteaktivt fra flere år i regnskabsåret 2018. TAGARNO har investeret yderligere i salgs- og marketingtiltag samt udvikling af nye mikroskopløsninger.

TAGARNO har i løbet af 2018 øget sit fokus på at udvikle og levere intelligente softwareløsninger på baggrund af kundebehov, og har i løbet af året frigivet en del nye innovative mikroskopløsninger, der tilfører værdi til slutbrugerne.

Årets resultat på minus 3.007 t.kr. efter skat anses for utilfredsstillende.

I 2019 vil vi fortsætte med at udvikle flere nyskabende løsninger. Derudover vil der fortsat gennem 2019 blive investeret massivt i salgs- og marketingaktiviteter og tilstedeværelse på de vigtigste vækstmarkeder.

Vi forventer tillige, at omstruktureringen af organisationen, investeringerne i flere innovative mikroskopløsninger og massiv tilstedeværelse på de vigtigste markeder vil medføre et positivt resultat for 2019.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>9.051.286</b>	<b>9.792.346</b>
Personaleomkostninger	1	(9.074.642)	(7.732.874)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.848.432)</u>	<u>(1.549.334)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.871.788)</b>	<b>510.138</b>
Andre finansielle indtægter	2	12.674	3.755
Andre finansielle omkostninger		<u>(259.316)</u>	<u>(393.361)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(2.118.430)</b>	<b>120.532</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(888.360)</u>	<u>(66.622)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(3.006.790)</u></b>	<b><u>53.910</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(3.006.790)</u>	<u>53.910</u>
		<b><u>(3.006.790)</u></b>	<b><u>53.910</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		4.242.485	4.464.520
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>4.242.485</b>	<b>4.464.520</b>
Produktionsanlæg og maskiner		134.082	274.638
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		117.150	117.150
Indretning af lejede lokaler		13.636	20.452
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>264.868</b>	<b>412.240</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.507.353</b>	<b>4.876.760</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		3.778.067	2.771.122
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.778.067</b>	<b>2.771.122</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.011.427	2.117.372
Udskudt skat		0	928.000
Andre tilgodehavender		512.408	163.429
Periodeafgrænsningsposter		205.253	66.406
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.729.088</b>	<b>3.275.207</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>631.374</b>	<b>249.042</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.138.529</b>	<b>6.295.371</b>
<b>Aktiver</b>		<b>12.645.882</b>	<b>11.172.131</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.166.667	1.050.000
Reserve for udviklingsomkostninger		2.566.625	2.674.047
Overført overskud eller underskud		<u>(731.042)</u>	<u>1.129.434</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.002.250</u></b>	<b><u>4.853.481</u></b>
Bankgæld		2.175.000	2.175.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		<u>0</u>	<u>838</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>2.175.000</u></b>	<b><u>2.175.838</u></b>
Bankgæld		3.400.287	1.344.726
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.441.146	1.676.987
Anden gæld		<u>1.627.199</u>	<u>1.121.099</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.468.632</u></b>	<b><u>4.142.812</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>9.643.632</u></b>	<b><u>6.318.650</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>12.645.882</u></b>	<b><u>11.172.131</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for udviklings- omkostninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.050.000	2.674.047	1.129.434	4.853.481
Kapitalforhøjelse	116.667	0	1.038.892	1.155.559
Overført til reserver	0	(107.422)	107.422	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(3.006.790)</u>	<u>(3.006.790)</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>1.166.667</u></b>	<b><u>2.566.625</u></b>	<b><u>(731.042)</u></b>	<b><u>3.002.250</u></b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	7.508.358	6.218.443
Pensioner	1.119.666	1.134.160
Andre personaleomkostninger	446.618	380.271
	<b>9.074.642</b>	<b>7.732.874</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>20</b>	<b>19</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	12.674	3.755
	<b>12.674</b>	<b>3.755</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	928.000	169.033
Regulering vedrørende tidligere år	(39.640)	0
Refusion i sambeskatning	0	(102.411)
	<b>888.360</b>	<b>66.622</b>
		<b>Færdig-</b>
		<b>gjorte</b>
		<b>udviklings-</b>
		<b>projekter</b>
		<b>kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		14.543.740
Tilgange		1.479.025
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>16.022.765</b>
Af- og nedskrivninger primo		(10.079.220)
Årets afskrivninger		(1.701.060)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(11.780.280)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>4.242.485</b>

## Noter

	<b>Produk- tionsanlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	3.381.438	314.826	146.164
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.381.438</b>	<b>314.826</b>	<b>146.164</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.106.800)	(197.676)	(125.712)
Årets afskrivninger	(140.556)	0	(6.816)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.247.356)</b>	<b>(197.676)</b>	<b>(132.528)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>134.082</b>	<b>117.150</b>	<b>13.636</b>
			<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Bankgæld			2.175.000
			<b>2.175.000</b>
		<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
<b>7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>			
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt		<b>316.353</b>	<b>367.372</b>

### 8. Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet sædvanlige garantier/reklamationsretter.

Der er stillet sikkerhed over for udlejer på 366 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Energi Horsens Net Holding A/S som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## Noter

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med selskabets bankforbindelse er afgivet virksomhedspant med sikkerhed i simple fordringer, varelager samt produktionsanlæg og driftsmidler. Virksomhedspantet udgør i alt 7.500 t.kr. De omfattede aktiver har en bogført værdi pr. 31.12.18 på 7.128 t.kr.

### 10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Insero Horsens, Chr. M. Østergaards Vej 4 A, 8700 Horsens, CVR-nr.: 31103843
